No. V. 

CHARTER BY JAMES THE SECOND. 

20th .April, 1460. 

J ACOBUB, Dei gratia Rex Sootorum, omnibus probis hominibus 
totius tenae suae, clericis et lsici&, aalutem. Sciatis nos, in honorem 
et laudem Dei omnipotentis, et gloriosae Virginia Marlae, ac beati 
Kentigerni COnfeBBOria, patroni Ecclesiae Glasguensis, in qua cano­
nicus existemu8, et omnium sanctorum, nee non pro singulari 
favore, zelo, et dilectione, quos erga reverendum in <.-'hrlsto patrem 
Willelmum, praelatum ejusdem ecclesiae, modemum nostrum con 
ciliarium intime dilectum gerimus propter 8ua merita serviti&, 
grata ~tque fidelia nobis longo tempore impensa, dedisse, concessisse, 
et hac praesente carta nostra, con.firmasse praefato reverendo in 
Christo patrl Willelmo Episcopo Glasguensi, et 8uis suCC8ssoribus, 
Glasguensis ecclesiae episcopis, pro perpetuo, quod habeant, teneant, 
et poasideant, perpetuis futuris temporibus, civitatem Glasguensem, 
Baroniam de Glasgu, et terras vulgariter vocatu Bichopforest, in 
liberam, puram, et meram Rega.litatem, tenendas et habendas prae­
fatu .civitatem Baroniam et terras vocatu Bichopforest, dicto 
Willelmo, et 8uis successoribus, Episcopis ecclesiae Glasguensis, de 
nobis SUCCeB8oribu8 n08tria, in meram, puram, et liberam Rega.lita­
tem, seu regaliam, in feodo et hereditate in perpetuum, cum uni­
versis commoditatibus et proficuis, dictis civitati et terris pertinen­
tibus, in boscis, planis, moris, maressiis, viis, semitis, aquis, stagnis, 
rivolis, pratis, pascuis, et pasturia, molendinis, multuris, et eorum 
sequelis, aucupationibu8, venationibus, piscationibus, aquarum deem­
sibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, 
fabrilibus, bracinis, brueriis, et genestis, cum homagiis, curiis, et 
earum exitibus, eschaetis, libero introitu et exitu, bludewits, heryeld, 
et marchetis mulierum, cum libera foresta et warrenna, cum feod 
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forisfacturis, justitiis, antiquiaque consuetudinibus, custumia, ac 
cum itineribus justitiari&e, at camerari&e, et ea.rum entibus portubus 
et pee.giis, cum capella in liberam, puram, et integram Regalit&­
tem, eeu regaliam, cum furca et fOBl!&, sok, sak, thol, them, infim­
gandtheif, outfangandtheif, haneoki, cum tenandiis et tenandriis, 
at libere tenentium servitus j nec non cum pisca.tionibue, antiquis 
ueibue, et advocationibus ecc1eeianun, aliieque omnibus et einguIis 
libertatibue, commoditatibue, at asiamentie, ac justie pertinentiis 
quibuscwnque, tam non nommatie quam nominatie, ad Rega1itatem, 
eeu regaliam, epectantibue, seu quovis modo justa spectare volen­
tibue, in futurum, et adeo Iibere, quieta, plenarie, integra, honorifice, 
bene at in pace, in omnibue, et per omnia, eicut aliqua regalitae, eeu 
regalia cuicumque ecc1eeiae, aut pereonis eccleeiaeticis quibuscwnque, 
in regno noetro, Iiberiue, quietius, aut honorificentiue, concedetur 
aut donatur; reddendo annuatim inde dictus Willelmue, et succee­
sores sui, Gl8egueneis Eccleeiae Episcopi, nobie, haeredibus et euc­
ceeeoribus noetrie, unam roeam rubeam, ad feetwn nativitAtie beati 
J ohannie Baptietae, apud Glaegu, nomine albae firmae, ei petatur; 
et orationum euft'ragia devotorum tantum, pro omni alio onere, 
exactione, queetione, demanda, seu eervitio eacculari, quae de dictie 
civitate, baronia, et terris vocatie Bichopforeet, cum pertinentiis, 
per quoecwnque justa exegi poterunt quomodolibet, seu requiri. In 
cujus rei testimonium, praesenti cartae noetrae magnum Sigillum 
nostrum a.pponi pra.ecepimus. Teetibus, Reverendo in Christo patre 
J &CObo, Episcopo Sancti Andreae. Willo dno. Creighton, noetro 
Cancellario, et coneanguineo praedelecto; ca.rieeimo coneanguineo 
noetro Willelmo, Comite de Douglas at de A vandale, dno. Gal­
widiae; Venerabile in Christo patre Andrea, Abbate de Melroa, 
noetro confeeeore et theeaurario; delectie coneanguineis noetrie 
Patricio, dno. Glamee, Magistro hoepitii nostri; Willo dno. Som­
mervil; Andrea dno. Le Gray; Magistris J oanni Aroue, aregedia­
cono Glaeguenei, et Georgio de Schoriswod, Rectore de Cultre. 
Apud Edinburgh, 20 die menm Aprilie, anno Domini 1460, et 
Regni Nostri 14°.